30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 er.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 170.

Brașov, Luni-Marți 1 (14) August.

1900.

Cuiu cu cuiu se scote afară.

Am amintit casurile de volnicie estra-ordinară ce au trebuit s'o îndure Țările acestea României din Sătmar și Sălagiu dela autoritățile administrative și comunale unguresci. Acestea par de tot neînsemnate în raport cu întâmplările, ce agită ați spiritele din monarchia noastră și din străinătate.